Coordenadoria do Centro de Seleção
_______________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 55, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
Respostas aos Recursos da Prova de Títulos – GRUPO 2 (CDPT-2019/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e

considerando o Processo Administrativo n.º 23005.012554/2019-23 e o Edital de Abertura CCS n.º 15/2019 do

Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, após decorrido o prazo, os resultados das análises e das consolidações das

respostas dos recursos interpostos ou das solicitações referentes à divulgação do Resultado Preliminar da Prova

de Títulos do GRUPO 2 do CDPT-2019/UFGD.

2.  INFORMAR que os pareceres dos recursos serão enviados por email aos candidatos que recorreram.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Respostas aos Recursos da Prova de Títulos- Grupo 2 – CDPT/2019                   Página 1 de 2

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção
_______________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 55, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
Respostas aos Recursos da Prova de Títulos – GRUPO 2 (CDPT-2019/UFGD)

ANEXO I – RESPOSTAS AOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS

ÁREA INSCRIÇÃO CANDIDATO/A RECURSO

CIÊNCIAS
MORFOFUNCIONAIS

APLICADAS À
MEDICINA

2019134000147 ÂNGELA CRISTINA DE LIMA DEFERIDO

2019134000271 FLÁVIO HENRIQUE SOUZA DE ARAÚJO DEFERIDO
PARCIALMENTE

2020134000402 JANISE DAL PAI INDEFERIDO

ENGENHARIA
DE PRODUÇÃO

2019134000205 FRANCIELY VELOZO ARAGAO DEFERIDO

2020134000479 GABRIELLI HARUMI YAMASHITA DEFERIDO
PARCIALMENTE

MECANISMOS DE
AGRESSÃO E DEFESA

2019134000055 CRISTIANE MARIA COLLI INDEFERIDO

2019134000235 QUÉZIA MOURA DA SILVA DEFERIDO

SISTEMÁTICA
FILOGENÉTICA,
TAXONOMIA E

BIOGEOGRAFIA DE
TETRÁPODES

2020134000535 IURI RIBEIRO DIAS INDEFERIDO

2019134000339 RACHEL MONTESINOS MARTINS PEREIRA DEFERIDO
PARCIALMENTE

2020134000421 RAFAELA PRISCILA OTA INDEFERIDO

2019134000071 RENATA RUBIA OTA INDEFERIDO

2019134000164 ROBERTA GRABOSKI MENDES INDEFERIDO

Respostas aos Recursos da Prova de Títulos - Grupo 2 – CDPT/2019                   Página 2 de 2

http://portal.ufgd.edu.br/